
JURY ARRETE VAE-CAP

Rapport généré le 08/12/2023
Domaine : Arreté Jury
Type édition : Arrêté de jury
Critères de sélection :
 Session examen (mission) égal à A04,500,2311,6969



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 22139VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Cuisine est constitué comme suit pour la
session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. MICHEL DOUENCE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. GREGORY HOLTON SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme FIONA GREARD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Membre de l'enseignement

M. YASSINE SAHIB EDDINE SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 22141VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Pâtissier est constitué comme suit pour
la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. ARNAUD FERNANDEZ - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
BOULANGERIE

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. MARC CHAROLLAIS SEP LPO HOTELIER TOURISME BIARRITZ
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Florent MAILLET - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL BAYONNE
PATISSERIE

Membre de l'enseignement

Mme CLAIRE GAUBERT-FLABEAU SEP LPO HOTELIER TOURISME BIARRITZ
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQ

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23118VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Conducteur d'engins : travaux publics et
carrières est constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. Dany BOISARD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
CONDUCTEURS D'ENGINS: TRAVAUX PUBLICS

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. CLAUDE DESCHAMPS LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXAGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.
CONDUCTEURS D'ENGINS: TRAVAUX PUBLICS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Sébastien HARYMBAT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
CONDUCTEURS D'ENGINS: TRAVAUX PUBLICS

Membre de l'enseignement

M. BRUNO QUICHAUD LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23223VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Couvreur est constitué comme suit pour
la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. NICOLAS OURDOUILLIE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COUVERTURE

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. FRANCK MOLINIER OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX

Membre de l'enseignement

Mme MARION OVIEVE-DUPRAT OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
MATHEMATIQUES-SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23311VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Staffeur ornemaniste est constitué
comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. DAVID DARRIBEY - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
PLATRERIE

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. JOAQUIM GONCALVES LP LYC METIER JEAN GARNIER MORCENX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE PEINTURE-REVETEMENT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme MELINE LAURIERE - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
PEINTURE-REVETEMENT

Membre de l'enseignement

M. PEDRO FOREST LP LYC METIER JEAN GARNIER MORCENX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES ANGLAIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23324VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Monteur installations sanitaires est
constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. CEDRIC KOHLER - PROFESSIONNEL LOT GARONNE AGEN
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. GENIE THERMIQUE

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. MORGAN ROSSIGNOL SEP LPO G.LEYGUES L.COUFFIGNAL VILLENEUVE SUR
LOTAGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.
GENIE THERMIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Cyril ASNAR - PROFESSIONNEL LOT GARONNE AGEN
GENIE THERMIQUE

Membre de l'enseignement

M. FREDERIC CAMBOU SEP LPO G.LEYGUES L.COUFFIGNAL VILLENEUVE SUR
LOTPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23449VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Menuisier installateur est constitué
comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. PAUL AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. PATRICK D'AUBER DE PEYRELONG LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Laura AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Membre de l'enseignement

M. THOMAS GUEZENNEC LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 24240VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Métiers de la mode-vêtement flou est
constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme Monique SIBELET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

Mme GERALDINE GIRAUD LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme CHRISTINE BEUGIN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Membre de l'enseignement

Mme ISABELLE RAMON DIDIER LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES ANGLAIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 25220VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Maintenance des véhicules option C -
Motocycles est constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. Benoit BOUILLERE - PROFESSIONNEL DORDOGNE PERIGUEUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

M. FRANCOIS JOUSSAIN SEP LPO ALBERT CLAVEILLE PERIGUEUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. José BARBOSA - PROFESSIONNEL DORDOGNE PERIGUEUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

Membre de l'enseignement

Mme AISSATOU LACOUVE LPO LYC METIER ALBERT CLAVEILLE PERIGUEUX
CEDEXPROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE
ECO-GEST.OPTION COMPTABILITE ET FINANCE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme MYRIAM LECLERC - PROFESSIONNEL DORDOGNE PERIGUEUX
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

Mme AUDREY MERCIER LP PABLO PICASSO PERIGUEUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme CAROLE ESPIAU LP PABLO PICASSO PERIGUEUX CEDEX
INFIRMIERE EN ETABLISSEMENT

Membre de l'enseignement

Mme SOPHIE FAVARD LEBRIAT LP PABLO PICASSO PERIGUEUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205VAE1 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme Christelle MERCIER - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

Mme JOSIANE LE ROUX LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Tiphaine PARIS-BUISSON - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Membre de l'enseignement

M. THIERRY CONSTANT LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205VAE2 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-11 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme LAURE BENAIS - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme HELENE CRESPO - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

VICE-PRESIDENT MEMBRE DE L'ENSEIGNEMENT

Mme MORGANE LAURIER LP DU 4 SEPTEMBRE 1870 OLORON STE MARIE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F
Mme MARIE-CHRISTINE TUCHAGUES LP DU 4 SEPTEMBRE 1870 OLORON STE MARIE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme LAURENCE BONNAVENTURE CHG CENTRE HOSPITALIER GENERAL OLORON STE
MARIE
EMPLOIS PARTICULIERS  ACTIONS DIVERSES

Mme FANNY PUYOU - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Membre de l'enseignement

M. JEAN-LUC CASTEIG LP DU 4 SEPTEMBRE 1870 OLORON STE MARIE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE
Mme VALERIE MASSON LP DU 4 SEPTEMBRE 1870 OLORON STE MARIE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 13 novembre 2023


